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POJAŠNJENJE BR. 6 

Objavljeno 07.08.2015. 

ICB No. IOP/2-2015/C/6 

Projekat: Istraživanje i razvoj u javnom sektoru 

Potprojekat: Sistem centralizovanih nabavki i zaliha 

Nabavka: Nabavka laboratorijskog materijala za naučne i istraživačke organizacije  

 

Broj Upućivanje na javnom pozivu/ 
tendersku dokumentaciju Pitanje Odgovor 

 
 

Pitanja od: 31/07/2015  

1  

Na postavljeno pitanje o dokazivanju poslovnog kapaciteta:  

Dokazi: Kopije potpisanih ugovora (sa listom isporučenih stavki koja uključuje 
količine i cene), Referenc listu i Pisma Potvrde od klijenta. Dali ste odgovor da je 
moguce dostaviti maksimalno 10 ugovora koji zajedno treba da predju vrednost 
ponudjenog LOTA. Kako ugovorom smatrate i potpisanu fakturu a kako se ugovori 
realizuju parcijalno uglavnom na godisnjem nivou, nerealno je traziti da se ovaj 
kapacitet dokaze sa 10 faktura.  Posto se ugovor od npr. 800,000.00 dinara moze 
realizovati i isporukom iz 50 ili 100 transi sto se obicno i desava. A to se desava i 
prilikom isporuke po Vasim tednerima. Za jedan ugovor imate i po 30-40 zapisnika 
o isporuci robe i svaki prati jedna faktura. 

Mislim da ovaj problem oko dokaza mozete da resite na taj nacin sto ce te traziti 
kopije ugovora i potpisane potvrde kupaca o isporucenim dobrima sto se uglavnom 
na ovaj nacin i radi. Lista isporucenih stavki ovde nije relevantna jer Vi nemozete 
znati sto je javnom nabavkom trazeno. 

Ponuđač je obavezi da kao dokaz uslova koji 
se odnosi na poslovni kapacitet, tačka 2. 
Kvalifikacija, dostavi kopije potpisanih 
ugovora, ili  faktura, s tim što iznos jedne 
fakture odgovara jednom ugovoru.  
 
Ponuđač nije u obavezi da dostavi listu 
isporučenih stavki, što je i definisano Izmenom 
konkursne dokumentacije br. 3. 
 
 

2 

 
 
 

str. 15 konkursne dokumentacije 

Na strani 15 konkursne dokumentacije traze se dokazi o usaglasenosti za svaku 
stavku sto pretpostavlja da se dostavi stampana strana iz kataloga ili sertifikat. 
Vecina lotova ima po nekoliko stotina ili čak hiljada stavki. 

Konkretno LOT 067- GLAS LABWARE  se satoji od 1639 stavki a za svaku stavku 
se navodi kataloski broj i proizvodjac. 

Videti pojašnjenje br. 5 od 03.08.2015. godine 
(odgovor na pitanje br. 11) 
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Smatram da je nerealan zahtev da se za svih 1639 stavki trazi da se dostavi stampana 
stranica iz kataloga, pre svega zato sto su ti podaci svi javno dostupni na internetu i 
mogu se pregledati ako netko zeli da iskontrolise sto je ponudjeno a osim toga 
smatram da je to prevelika gomila papira koja bi bila štampana uzalud i koju je kao 
takvu nemoguce prelistati i proveriti. A samim tim ovi dokazi gube smisao. 

3 

 
 
 
 

Da li je Vaš odgovor u pojašnjenju 3 na pitanje 4 potvrdan, tačnije da li je 
prihvatljivo dostaviti Registar ponuđača sa datumom 11.10.2013? 
 

U pojašnjenju br. 3, odgovor 4. navedeno je da 
je kao dovoljan dokaz o ispunjavanju  
obaveznih  uslova moguće dostavitit Resenje o 
upisu u Registar Ponuđača bez obaveze da 
naveden dokaz ne sme biti izdat od strane 
nadležne ustanove duže od 60 dana pre dana 
objavljivanja Javnog poziva.  

4 

 
 
 

Da li se u okviru Pisma ponude popunjava deo pod L, ima napomena - Nije 
primenljivo? 

Opcija koja nije primenjiva se ne popunjava, tj. 
moguće je precrtati.  

5 

 
 
 
 
 
 
 

Kako je u Izmeni 1 navedeno da „Plaćanja rezidentima Republike Srbije se vrše u 
dinarskoj protivvrednosti po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan otvaranja 
ponuda“, a kako je velika vremena razlika od dana otvaranja ponude pa sve do 
isporuke (40 dana do odluke, 28 dana do bankarske garancije, 40 dana do isporuke), 
molimo Vas za informaciju da li je prihvatljivo da se pomenuto plaćanje vrši po 
srednjem kursu na dan fakturisanja? 

Plaćanja će se vršiti u skladu sa Izmenom br.1. 
izvršenom 17.07.2015.godine.  

6 

 
 
 

Obrazac Iskustvo (EXP) 
 
 
 

Da li je prihvatljivo za fizičku veličinu ugovora u okviru obrazca Iskustvo navesti 
npr broj stavki koji je isporučen kupcu za koji se prilaže potvrda? 
Da li je prihvatljivo kao složenost u pomenutom obrazcu upisati predmet ugovora? 
Da li je prihvatljivo kao tehnlogiju upisati po tehnologiji istraživača ili po zahtevu 
eksperimenta? 

Videti Izmenu br. 5. (izvršena je izmena  
Obrasca EXP Iskustvo –nastavak) 

7 

 
 
 
 
 

Odeljak III, tačka 2. Kvalifikacija 
(UP 36) tačka c) Poslovni 

kapacitet 

U tenderskoj dokumentaciji IOP/2-2015/C/6, u Odeljku III, tačka 2. Kvalifikacija 
(UP 36) tačka c) Poslovni kapacitet, se zahteva maksimum 10 (deset) ugovora iste 
prirode u poljima (oblastima) koja se odnose na određene partije ovog tendera. Kao 
dokaz se zahtevaju kopije potpisanih ugovora (ili faktura, s tim što iznos jedne 
fakture odgovora jednom ugovoru), Lista referenci i Potvrdno pismo od Klijenta. 
Da li lista referenci treba da sadrži spisak Ugovora/faktura koji se prilažu kao dokaz 
poslovnog kapaciteta? 
Ukoliko se prilaže Ugovor sa JUP istraživanje i razvoj doo Beograd, da li je 
potrebno prilagati potvrdno pismo od Klijenta (u ovom slučaju JUP-a)? 
 

1. Lista reference treba da sadrži spisak 
Ugovora/faktura koji se prilažu kao dokaz 
poslovnog kapaciteta 
2. Ukoliko se prilaže ugovor sa JUP 
Istraživanje  i razvoj d.o.o. Beograd, ponuđač 
nije u obavezi da dostavi potvrdno pismo.  
Naručilac će u cilju provere uspešno 
realizovanog ugovora, izvršiti uvid u svoju 
dokumentaciju.  



Pojašnjenje br. 6   ICB No: IOP/2-2015/C/6         Strana 3 od 9 

 

 
 
 

Pitanja od: 03/08/2015  

8 

 
 
 
 
 

Molim Vas za potvrdu da je rok plaćanja 45 (četrdeset pet) dana od dana potvrde 
fakture sa pratećim dokumentima, kako je navedeno u PUU, OUU 16.1. 

Da, rok plaćanja je 45 (četrdeset pet) dana od 
dana potvrde fakture sa pratećim dokumentima, 

9 

 
 
 

str. 48/94,  Obrazac FIN 
Na strani 48/94  Obrazac FIN:  
 
Da li se kao Dokaz-finansijski izvestaj moze podneti BON-JN za 2011, 2012, 2013, 
a za 2014 bilans stanja i bilans uspeha sa referentom stranicom? 
Da li obrazac BON-JN moze biti iz 08.2014. godine s obzirom da bi vadjenje novog 
dokumenta bio dodatni trošak, a podaci su ostali nepromenjeni? 

Kao dokument kojim se dokazuje finansijski 
kapacitet, ponuđač ima mogućnost da podnese  
BON-JN za 2011, 2012, 2013, a za 2014 bilans 
stanja i bilans uspeha. 
 
Datum izdavanja dokumenta kojim se dokazuje 
ispunjenost dokaza koji se odnosi na finansijski 
kapacitet (BON-JN) irelevantan je, a sobzirom da 
sadrži podatke  iz prethodnih godina i koji se kao 
takvi ne  mogu promeniti.   

10 

 
 

Odeljak LPP, tačka UP 15.1 
 
 

U Lot-u 029 i Lot-u 069 u koloni (description of the goods) za pojedine stavke 
navedene su valute RSD i EUR.  
U odeljku LPP pod tačkom UP 15.1 navedeno je da se ponuda podnosi u valuti 
EUR. Zašto u navedenim Lot-ovima stoje valute RSD i EUR? 

Ponude za sve Lot-ove se podnose u valuti 
EUR. Sistem pri formiranju lotova automatski 
povlaci valutu u kojoj je stavka narucena sto je 
irelevantno za dobavljaca i za opis prozvoda. 

11 

 Zahtev pod tačkom 16.3 koji ste izmenili u "Izmena 3" da glasi:  
  
"Dokumentarni dokaz može biti katalog proizvođača u kome je neophodno jasno 
označiti stavku koja se traži, ali ID broj tražene stavke iz odgovarajućeg lota" 
  
Molimo da odobrite, kao što je bilo i do sada, da se dostavi samo ponuda 
ponuđača, koja će sadržati kataloški broj stavke i/ili ID broj, umesto kataloga, 
(ili izjava ponuđača da je ponudio robu pod kataloškim brojem koji je zahtevan) 
a obzirom da se radi o materijalu gde mnoge stavke koje su npr rezervni delovi i 
sl. nemaju uopšte sliku u katalogu ni kataloški broj i nije ih moguće priložiti. 
 

Saglasno odgovorima datim u Pojašnjenu br. 5, 
ponuđač ima mogućnost da u cilju 
potvrđivanja da ponuđeni ID brojevi  
odgovaraju traženim tehničkim 
specifikacijama, dostavi izjavu proizvođača 
ili katalog proizvođača ili da navede link 
na kome se mogu proveriti tehničke 
specifikacije ponuđenih kataloških brojeva 
sa definisanim artiklima.  

12 

 
 
 
 
 
 

Molimo Vas da nam objasnite na koji način se popunjava tabela sa strane 50. 
Obrazac EXP Iskustvo (nastavak) a naročito na šta se odnosi "Opis sličnosti u 
skladu sa Podfaktorom 2.4.2(a) Odeljka III" obzirom da pretraživanjem 
dokumenta nismo uspeli da nađemo tačku koju ste pomenuli. Takođe se pitamo 
šta je potrebno uneti u polje "Fizička veličina" , "Složenost" i "Tehnologija" kao 
i da li pomenuti obrazac popunjava ponuđač ili korisnik? Molimo Vas da nam 

Videti Izmenu br. 5. ( izvršena je izmena  
Obrasca EXP Iskustvo –nastavak ) 
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pojasnite na primeru (neki od ugovora za potrošni materijal koji ima u proseku 
100-ak raznorodnih stavki). 

13. 

 Vezano za Izmenu br.1 koja se tiče plaćanja koje sada glasi:  
„Plaćanja rezidentima Republike Srbije se vrše  u dinarskoj protivvrednosti po 
srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan otvaranja ponuda“ 
  
Molimo da izmenite u: 
„Plaćanja rezidentima Republike Srbije se vrše u dinarskoj protivvrednosti po 
srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan fakturisanja“ kako je bilo i do sada. 
  
Do sada je u svim tenderima vezanim za potrošni materijal kao i za kapitalnu 
opremu obračun išao po srednjem kursu na dan fakturisanja. Molimo da ispravite 
način plaćanja da bude kao i do sada na dan fakturisanja  a naročito imajući u 
vidu da se dešavalo da čekamo mesecima na Ugovor nakon podnošenja ponuda. 
Dešavalo se da se tender raspiše u jednoj a završi u drugoj godini. Proizvođači 
povećavaju cene potrošnog materijala svake godine, a za kurs dinara nam niko 
ne može garantovati da će da bude stabilan.  

Plaćanja će se vršiti u skladu sa Izmenom br.1. 
izvršenom 17.07.2015.godine. 

 

 
 
 

Pitanja od: 04/08/2015  

14. 

 
Molim Vas za potvrdu da ne treba da bude svaka stranica potpisana (potvrde, 
rešenja, kopije ugovora...), već samo - Sve stranice ponude na kojima su vršeni unosi 
ili izmene potpisuje ili parafira lice koje potpisuje ponudu(svi obrazci koji se 
popunjavaju), a kako je to i navedeno pod tačkom 20 Uputsva ponuđačima. 

Saglasno klauzuli 20.1. Odeljak 1 UP, 
definisano je da sve stranice ponude na kojima 
su vršeni unosi ili izmene potpisuje ili parafira 
lice koje potpisuje ponudu. Saglasno tome, 
odgovor je da nije potrebno da svaka stranica 
ponude bude potpisana već samo one na kojima 
su vršeni unosi ili izmene.   

15. 

 Molimo Vas da u tenderskoj dokumentaciji ICB IOP/2-2015/C/6  u odeljku IX 
Posebni uslovi Ugovora OUU 13.1 rok isporuke izmenite tako da glasi: 
Vreme završetka isporuke dobara je do 60 (šezdeset) dana od dana stupanja 
ugovora na snagu.  

Vreme završetka isporuke dobara je 40 
(četrdeset) dana od dana stupanja ugovora na 
snagu. 

16. 
 Da li kao referenca mogu da se navedu i prilože Ugovori koji su u 

zahtevanom periodu realizovani sa JUP Istraživanje i razvoj doo Beograd? 
Da, moguće je.  

17. 

 Molimo Vas da objasnite kako treba da izgleda Lista reference koja 
treba da se priloži kao dokaz poslovnog kapaciteta: da li ona treba da se 
dostavi na dodatnom papiru, u slobodnoj formi I koje podatke u tom 
slučaju treba da sadrži? Da li su to isti podaci koji se popunjavaju u 
Obrascu EXP Iskustvo? 

Spisak ugovora/faktura moguće je dostaviti u 
slobodnij formi, na memorandum firme, sa 
podacima koji se popunjavaju u Obrascu EXP 
Iskustvo.  
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18. 
 

Da li Potvrdno pismo od Klijenta može da se dostavi u kopiji? Potvrdno pismo klijenta, potpisano i 
pečatirano,  moguće je dostaviti u kopiji.  

19. 

 Molimo Vas da objasnite u čemu je razlika tj. koji podatak treba da se 
unese u obrascu Pismo ponude pod: Broj MKN (šta znači skraćenica 
MKN?) – (unesite broj tenderskog postupka) i Poziv za podnošenje 
ponuda br. (unesite oznaku). Da li je u oba slučaja u pitanju oznaka 
postupka IOP/2-2015/C/6  ili,  ukoliko  nije, molimo Vas da objasnite na 
šta se odnosi jedan, a na šta drugi broj, odnosno oznaka? 

 

Broj tenderskog postupka je:  IOP/2-2015/C/6 
Poziv za podnošenje ponuda je: 2015/S 130-
238693 (što predstavlja broj objavljenog 
obaveštenja  u Službenom glasniku Evropske 
unije,  i ne predstavlja nedostatak ukoliko ga 
ponuđač ne unese). 

20. 

 Da li biste mogli da parafrazirate ili da objasnite šta ste hteli da kažete 
rečenicom: 
„Osim kalkulacije iznosa iz ugovora za kompletne isporuke Ponuđača,   
ekvivalent ugovornih iznosa u eurima na potpisivanja ugovora će biti 
razmatran.“ (Nalazi se posle tačke koja objašnjava uslove za dokazivanje 
poslovnog kapaciteta, drugi pasus na str. 40 konkursne dokumentacije) 

Za kopije ugovore koji se prilažu kao dokaz o 
ispunjavanju poslovnog kapaciteta, i čija je 
vrednost izražena u RSD, Naručilac će 
vrednost navedenih ugovora preračunati u 
EUR po srednjem kursu NBS na dan 
potpisivanja priloženih ugovora.  
 

21. 

 

U odgovoru na pitanje br. 6 u Pojašnjenju br. 5, navodite da se pismo o 
nameri banke odnosi na Garanciju banke za dobro izvršenje posla u 
iznosu od 10% ugovorene cene bez PDV-a. Da li to znači da su ponuđači 
dužni da uz ponudu pored garancije ponude dostave i pismo o nameri 
banke za izdavanje garancije za dobro izvršenje posla? U dokumentaciji 
nigde nije naveden model pisma o nameri tj. koji tekst ono treba da sadrži. 
 

Kao sredstvo finansijskog obezbeđenja, 
ponuđač je u obavezi da dostavi: 
 
1. Bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude u 

iznosu od 2,5 % od vrednosti podnete 
ponude po partijama, izraženu u  EUR 

 
2. Pismo o namerama banke za izdavanje 

Bankarske garanije za dobro izvršenje posla 
   Tenderskom dokumentacijom nije definisan 
model teksta pisma o nameri.  
 
Najpovoljniji ponuđač ima obavezu da u roku 
od 28 dana od dana potpisivanja ugovora 
Naručiocu dostavi bankarsku garanciju za 
dobro izvršenje posla.   
 
Ugovor stupa na snagu po dostavljanju 
Garancije za dobro izvršenje posla. 
Ukoliko najpovoljniji ponuđač u navedenom 
roku ne dostavi gorenavedenu Garanciju za 
dobro izvršenje posla ili ne potpiše Ugovor, 
smatraće se da su se stekli uslovi za  
aktiviranje  Tenderske garancije. 
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22. 

 U odgovoru na pitanje br. 10 u Pojašnjenju br. 5, navodite da je 
prihvatljivo dostaviti izjavu proizvođača kojom se potvrđuje da ponuđeni 
kodni brojevi odgovaraju traženim tehničkim specifikacijama, a u 
odgovoru na pitanje br. 11 u Pojašnjenju br. 5 navodite da je u istu 
svrhu (dokazivanja da određeni kodni brojevi odgovaraju traženim 
tehničkim specifikacijama) ponuđači imaju mogućnost da dostave ili 
katalog proizvođača ili da navedu link na kojem  se mogu proveriti 
tehničke karakteristike, čime ste izostavili mogućnost koju ste naveli u 
odgovoru na pitanje br. 10 tj. mogućnost dostavljanja izjave ponuđača u 
istu svrhu. Molimo Vas da kao kompletan odgovor po pitanju načina 
dokazivanja tehničkih specifikacija navedete da postoji mogućnost 
dostavljanja ili kataloga proizvođača,  ili  navođenja  linka  ili  
dostavljanja  izjave     ponuđača. 

Saglasno odgovorima datim u Pojašnjenu br. 5, 
ponuđač ima mogućnost da u cilju 
potvrđivanja da ponuđeni kodni brojevi  
odgovaraju traženim tehničkim 
specifikacijama, dostavi izjavu proizvođača 
ili katalog proizvođača ili da navede link 
na kome se mogu proveriti tehničke 
specifikacije ponuđenih kataloških brojeva 
sa definisanim artiklima.  

23. 

 Obraćam Vam se sa molbom da mi pojasnite deo koji se odnosi na  finansijski 
kapacitet- likvidnost: 
‘’Ponuđač ne sme imati bilo kakve registrovane blokade računa u protekle 
dve godine od dana ovog Obaveštenja o javnoj nabavci (Procurement Invitation 
Notice).  
Dokaz: Potvrda nadležnog organa (tela koje čuva registar kompanija, centralna 
banka) izdata nakon najave Obaveštenja o javnoj nabaci (Procurement Invitation 
Notice).‚‚ 
Da li je dovoljan dokaz od Narodne Banke Srbije-potvrda o broju dana 
nelikvidnosti i da li je traženi period od 09.07.2013 do 10.07.2015? 
 

Kao dokaz kojim se potvrđuje da ponuđač 
nema registrovane blokade računa u protekle 
dve godine od dana objave Obaveštenja o 
javnoj nabavci, moguće je dostaviti potvrdu 
NBS o broju dana nelikvidnosti (za period od 
09.07.2013 do 10.07.2015.) 
 
 

24. 

 Kao tenderska garancija, uz ponudu  dostavlja se bankarska garancija na iznos 
2,5%  a prilikom potpisivanja ugovora bankarska garancija od 10%. Na strani 
31/94 UP 11.1 (j)    navodite da treba da se dostavi pismo o namerama banke, da 
li to znaci da uz bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude treba dostaviti i 
obavezujuce pismo o namerama banke (koje se izdaje isto u formi bankarske 
garancije)? 

Videti odgovor na pitanje br. 21 

25. 

 
Na strani 72 (16.Uslovi plaćanja)  navodite  Naručilac odmah vrši plaćanja, u 
svakom slučaju najkasnije šezdeset (60) dana nakon što je Dobavljač podneo 
račun a na strani 86  OUU 16.1 45 (četrdeset pet ) dana od dana potvrde fakture 
sa pratećim dokumentima. 

Koji je rok plaćanja 45 ili 60 dana ? 
 

Opšti uslovi konkursne dokumentacije menjaju 
se Posebnim uslovima konkursne 
dokumentacije.  
 
Tačka 16. Opštih uslova konkursne 
dokumentacije  - Uslovi plaćanja, promenjena 
je Posebnim uslovima konkursne 
dokumentacije gde je navedeno  da je  rok  
plaćanja  45 (četrdeset pet) dana od dana 
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potvrde fakture sa pratećim dokumentima.  
 

26. 

 
Ko popunjava Obaveštenje o prihvatanju ponude na strani 90 i da li se isto 
prilaze u ponudi? 

Obrazac Obaveštenje o prihvatanju ponude 
popunjava Naručilac i nije potrebno dostaviti u 
ponudi.                        

27. 

 Na strani 42 pismo ponude 
Broj MKN: [unesite broj tenderskog postupka] 
Poziv za podnošenje ponuda br.: [unesite oznaku] 
Broj tenderskog postupka je IOP/2-2015/C/6 a i poziv ima isti broj? 

  

Na stranama 46, 47,48,49 Broj nadmetanja je IOP/2-2015/C/6  ili nas zavodni 
broj? 

Videti odgovor na pitanje br. 19. 
Na pomenutim stranama, broj nadmetanja je 
broj nabavke – IOP/2-2015/C/6  

28. 

 U originalnom tekstu u delu ll UP 15.1 navodi se Plaćanja rezidentima 
Republike Srbije se vrše u dinarskoj protivvrednosti po srednjem kursu Narodne 
banke Srbije na dan isplate. 
U izmenama menja se i glasi Plaćanja rezidentima Republike Srbije se vrše u 
dinarskoj protivvrednosti po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan 
otvaranja ponuda. 
S’obzirom da od dana otvaranja ponuda do isporuke moze da prodje vise od 6 
meseci (iz dosadašnjeg iskustva) 
Smatramo da nije prihvatljiv ovakav nacin plaćanja, vec da je prihvatljivo 
placanje po srednjem kursu NBS na dan fakturisanja. 
 

Plaćanja će se vršiti u skladu sa Izmenom br.1.  
izvršenom 17.07.2015.godine. 

29. 

 

Da li je potrebno dostaviti bankarsku garanciju i za one lotove cija je  ponuđena 
vrednost manja od vrednosti izdavanja bankarske garancije? 

 
 
 
Bankarska garancija za ozbiljnost ponude se 
dostavlja za svaki lot u iznosu od 2,5 % od 
vrednosti ponude.  
 

30. 

  
Kako postoje hemikalije za koje je rok isporuke preko 6 meseci zbog sporosti 
dobijanja uvoznih dozvola od nadležnih ministarstava, može li se taj rok 
produžiti da ne bi plaćali penale ne svojom krivicom? 

U slučaju administrativne nemogućnosti 
dobijanja uvozniih dozvola u datim rokovima, 
Naručilac će razmotriti problem i postupiti u 
skladu sa objektivnim mogućnostima. 

31. 

 
Na strani 50, obrazac EXP iskustvo 
Da li obrazac overava Ponuđač ili naručioc? 
Na istom obrascu šta znaci   Strana _______ od _______ strana? 
 

Obrazac EXP -  iskustvo, overava Ponuđač. 
 
U navedenom obrascu deo koij se odnosi na 
navodjenje strana nije neophodno popuniti.  
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32. 

 Na strani  88 u obrascu posebni uslovi ugovora, tacka OUU 27.1  navodi se : 
Ugovorna kazna  iznosi: nula zapeta dva posto (0,2%) od pune vrednosti dobara 
koja su isporučena nakon roka isporuke 
Koji je obračunski period? Na nedeljnom nivou? 
 

Ugovorna kazna iznosi (0,2%) od pune 
vrednosti dobara koja su isporučene nakon 
roka isporuke i računaće se na nedeljnom 
nivou.  
 

33. 

 U Vašem pojašnjenju br. 5 objavljenom 03.08.2015. ICB No. IOP/2-2015/C/6, 
na pitanje 11 Vaš odgovor glasi: 
“Ponuđač ima mogućnost da u svojoj ponudi dostavi ili katalog proizvođača sa 
označenim pozicijama koje se nude ili da navede link na kojem se mogu 
proveriti tehničke specifikacije ponuđenih kataloških brojeva sa definisanim 
artiklima.” 
  
Međutim, iz datog odgovora nije jasno da li ste saglasni sa predlogom kolega, 
citiram: “Najljubaznije Vas molimo da prihvatite izjavu datu pod punom 
materijalnom i krivičnom odgovornošću na kojoj će biti naveden link na kojem 
se mogu proveriti tehničke specifikacije ponuđenih kataloškim brojevima 
definisanih artikala za lotove koji su definisani kao standardi.” 
  
Naše pitanje glasi isto: da li je moguće dostaviti dopunsku listu sa link-om na 
kojem se mogu videti karakteristike proizvoda, posebno zato što se duži link u 
koloni “Description of the offered Goods” ne bi video u štampanoj verziji 
ponude zbog toga što nije “Wrap-ovana” pre nego što je zaključana tokom Vaše 
pripreme dokumentacije. 
 

Vezano za pitanje koje se odnosi na način 
dokazivanja poslovnog kapaciteta – videti 
odgovor na pitanje br. 22. 
 
Da, moguće je dostaviti dopunsku listu sa link-
om na kojem se mogu videti karakteristike 
proizvoda. 

34. 

 U Odeljku III Stručna ocena i kriterijumi kvalifikacije, pod tačkom 2. Kvali
fikacija (UP 36), navodite da se : 

c) Poslovni kapacitet dokazuje kopijama Ugovora, Listom referenci i 
Potvrdnim pismom od Klijenta, koji moraju biti uspešno i bitno izvršeni u 
prethodne 3 (tri) godine (2012, 2013 i 2014) od dana objavljivanja ovog 
Obaveštenja o javnom pozivu. 

Molimo vas da nam pojasnite da li se referentni period odnosi na predhod
ne tri kalendarske godine ( 2012, 2013 i 2014), ili na period od tri godin
e od dana objavljivanja predmetnog Obaveštenja o javnom pozivu ( za 
period od će se prihvatljivim smatrati 
i Ugovori koji su realizovani u 2015. do dana objavljivanja javnog poziva tj.
 do 08.07.2015. – 08.07.2012. (datum objavljivanja javnog poziva na Portalu 
javnih nabavki 09.07.2015.)? 

Period kojim se dokazuje poslovni kapacitet 
obuhvata prethodne tri godine, i to kalendarsku 
2012-tu, 2013-tu i 2014-tu godinu od dana 
objavljivanja javnog poziva, s tim što je 
ponuđač u mogućnosti da dostavi i ugovore 
realizovane u 2015. godini.  
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35. 

 
 U Odeljku III Stručna ocena i kriterijumi kvalifikacije, pod tačkom 2. Kvali
fikacija (UP 36), navodite da se : 

c) Poslovni kapacitet dokazuje kopijama Ugovora, Listom referenci i 
Potvrdnim pismom od Klijenta, koji moraju biti uspešno i bitno izvršeni u 
prethodne 3 (tri) godine (2012, 2013 i 2014) od dana objavljivanja ovog 
Obaveštenja o javnom pozivu. 

Kako je i vaša kuća bila kupac predmeta javne nabavke (u ovom 
slučaju referentni naručilac), molimo vas da nam potvrdite da ćete prihvatiti i 
„Obaveštenja o dodeli 
ugovora“  koja su nam dostavljena savaše strane za period 2012. i 2013. U 
tim Obaveštenjima se navodi da „ datumi prijema ovih obaveštenja 
predstavljaju datume zaključivanja Ugovora “, pa stoga smatramo da je 
važnost ovog  Obaveštenja jednaka važnosti Ugovora. 
 

Ponuđač je u obavezi da dostavi kopiju 
ugovora/fakture.   
Obaveštenje o dodeli ugovora ne znači da je 
ugovor i potpisan.   
 
Ukoliko se prilaže ugovor sa JUP Istraživanje  
i razvoj d.o.o. Beograd, ponuđač nije u obavezi 
da dostavi potvrdno pismo.  
Naručilac će u cilju provere uspešno 
realizovanog ugovora, izvršiti uvid u svoju 
dokumentaciju. 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                       
 
 


